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) ASAMBLESE SE ORTAKEVE
T SHOQERISE ERSEKA SOLAR PARK 3 SH.P.K

Sot me date, 21.02. 2025 u mblodh Asambleja e Ortakeve te Shoqérisé Erseka Solar Park 3
sh.p.k, person juridik Shqiptar me NIPT: M346190071 me pjesemarrjen e ortakeve: Shogerise Ren
Solar sh.p.k zoteruese 80% te kuotave te kapitalit, Shogerise M&K Energy Trading Co sh.p.k
zoteruese 10% te kuotave te kapitalit dhe te Shogerise Dearb Farm sh.p.k zoteruese 10% e kuotave te
kapitalit e cila ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9901 Daté, 22.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerité
Tregtare te ndryshuar, Ligji Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit ” te ndryshuar, ne
situaten ku:

Erseka Solar Park 3 sh.p.k &shté anétar i Konsorciumit Smart Giines Enerjisi Teknolojileri Arastirma
Gelistirme Uretim Sanayi ve Ticaret A.S. (Turke), Smart Energy Group AD (Bullgare), dhe Erseka
Solar Park 3 sh.p.k (Shqiptare), ndérsa bashképunimi &shté zyrtarizuar pér pjesémarrje né ankand dhe
bashképunim me Kontratén e Konsorciumit nr. 2778 rep nr. 1917 Kol date 05.06.2024 firmosur
perpara nje Noteri Shqiptar.

-Konsorciumi Smart Giines Enerjisi Teknolojileri Arastirma Gelistirme Uretim Sanayi ve Ticaret A.S.,
Smart Energy Group AD dhe Erseka Solar Park 3 sh.p.k éshté shpallur fitues né ankandin shqiptar pér
projektet fotovoltaike né& vitin 2024, i organizuar si njé proceduré me nje faze nga Ministria e
Infrastruktures dhe Energjis¢ (“MIE”) konform VKM-s& nr. 349/2018 t& shfuqizuar me VKM
nr.695/2024, ku Konsorciumi ka siguruar t& drejtén e zhvillimit t& projektit:

e FErseka Solar Park 3 Lot 2 me kapacitet 20.2 MW AC, kualifikim i njoftuar nga MIE me
shkresen nr. 6125 Prot dat& 23.07.2024 me ¢mim fiks 56.28 EUR/MWh pér 15 vjet;

Dhe Konsorciumi Smart Giines Enerjisi Teknolojileri Arastirma Gelistirme Uretim Sanayi ve Ticaret
A.S., Smart Energy Group AD dhe Erseka Solar Park 3 sh.p.k ka nénshkruar me MIE Marréveshjen e
Zhvillimit t€ Projektit (“PDA”) nr. 6125/4 prot dt 10.12.2024 pér Zhvillimin e Projektit Fotovoltaik
Erseka Solar Park 3 Lot 2 me kapacitet 20.2 MW AC njé marréveshje 15 vjecare.

VENDOSI

e T¢ jeté ortak themelues me 49% t& aksioneve t&€ kapitalit t& shoqérisé e cila do t& krijohet dhe
regjistrohet né€ Qendrén Kombétare t& Biznesit.

e Kiryerja e t& gjitha akteve ligjore pér krijimin dhe pagesén e kapitalit pér SPV sipas té drejtave
pérkatése né projektin Erseka Solar Park 3 Lot 2;

e Te Autorizoje Z. Kristi Qylafi (Numri i Kartés ID: 039228680, Numér Personal J70906030C)
né cilésing e administratorit pér kryerjen e t& gjitha akteve ligjore pér regjistrimin e SPV;

e Themeloje dhe regjistroje SPV “Erseka Solar Park 3 Lot 2” né formén e Shoqérisé Shqiptare
me Pérgjegjési t¢ Kufizuar sipas Ligjeve Shqiptare sipas specifikimeve t& PDA, me adresé
kryesore Korg€, Rr. Dhora Leka, Nd: 3/1149-N5/2 me pérfagésues ligjor sipas Ligjeve
Shqiptare Z. Kristi Qylafi.
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